Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

DECRETO Nº 6.138, DE 15 DE JUNHO DE 2016.

Nomeia a Coordenação Municipal de Defesa
Civil – COMDEC.

A Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso das atribuições

legais e:

CONSIDERANDO o disposto no artigo 3º, da Lei Municipal nº 1.237, de 16 de julho

de 2009;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros que constituirão a Coordenadoria Municipal de Defesa

Civil – COMDEC:

Presidente da COMDEC

Lindamir Maria de Lara Denardin – Prefeita Municipal

Adjunto da COMDEC

Valter José Steffen – Vice-Prefeito

Diretor de Operações

Allex Hidarian Marcello – Secretário Municipal de Administração

Secretário

Vanderlei Pettenon – Motorista

Conselho Municipal de Defesa Civil

Izolete Aparecida Walker Schneider – Câmara de Vereadores;

Liana Paula Rosa Pasquali– Secretária da Família e Desenvolvimento Social;

Alceu Maldaner – Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos;

Carlos Alberto Dorigon – Presidente do Rotary Club;

Luiz Vicente Hartmann – Presidente da Ass. Comercial e Empresarial de Capanema;

José Luiz Kollenberg – Igreja Evangélica Congregacional do Brasil;

2º Sgtº Antônio Jaime Sott – Comandante da 3ª Seção de Bombeiros de Capanema;

1º Ten. César Sebastião da Silva – Comandante da 4ª Cia / 21ª BPM;

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

João Valdir da Silva – Presidente do Sindicato da Agricultura Familiar;

Adão Felício Pôncio – Diretor do Departamento Rodoviário;

Geancarlo Denardin – Secretário de Saúde;

Altair Kunrath – Diretor do Departamento Contábil Financeiro;

Josiane Bombardelli – Assistente Social

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário, em especial às do Decreto 6.019 de 02 de setembro de 2015.

Gabinete da Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 15 dias do

mês de junho de 2016.

Lindamir Maria de Lara Denardin

Prefeita Municipal